



M. Luisa Cruzat S.

Jefe de Proyectos

Recursos Hídricos, Hidráulica, Gestión Ambiental, Estudios Ambientales

Correo electrónico: mlcruzat@mejores-practicas.com



Extracto Profesional

Posee más de 10 años de experiencia trabajando en temas relacionados con la gestión de recursos hídricos, desastres naturales y cambio climático, desarrollando estudios hidrológicos e hidráulicos, investigación académica y consultoría. En Mejores Prácticas se desempeña como Especialista Ambiental e Hidráulica, apoyando proyectos de gestión ambiental, recursos hídricos, estudios y peritajes ambientales.



Educación

Ingeniera Civil, Mención en Ingeniería Hidráulica y Ambiental

P. Universidad Católica de Chile 2010

Magíster en Ingeniería

P. Universidad Católica de Chile 2010



Experiencia

Ingeniera de Proyectos

Mejores Prácticas, 2016-presente

Ingeniera de Proyectos

Patagua 2015

Ingeniera de Investigación

Centro Nacional de Investigación para la Gestión Integrada de Desastres Naturales,

2013 - 2014

Ingeniera de Proyectos

INGEP 2011 - 2013

Ingeniera de Proyectos

P. Universidad Católica de Chile 2010 - 2011



Habilidades

Inglés ● ● ● ○ ○

ArcGIS ● ● ● ● ○